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PROBLEMY ZARZĄDZANIA SIECIAMI FDDI

Streszczenie. R eferat poniższy dotyczy wybranych problem ów  zarządania pracą 
sieci FD D I. W  pracy przedstaw iona została architektura obiektów zdefiniowanych w  
standardzie SM T w  wersji 6.2, mających wpływ na system zarządzania pracą sieci. 
Szczególny nacisk położony został na jednostkę obsługi ram ek SM T i możliwości 
w ykorzystania dostarczanych przez nią funkcji do budowy procedur zarządzania 
siecią. Przykłady takich procedur zawarte zostały w  pracy.

SOME ASPECTS OF MANAGING FDDI NETWORKS

Sum m ary. The paper concerns som e selected aspects o f  managing FD DI 
netw orks. The architecture o f  objects with im pact on netw ork m anagem ent system 
defined by SM T rev. 6.2 is presented. An emphasis is put on SM T Fram es Service 
entity and capabilities o f  utilization its features in netw ork m anagem ent procedures. 
Som e examples o f  such procedures are included.

PROBLEMES DE LA GESTION DES RESEAUX FDDI

Résumé. L'article traite des problèmes choisis de la gestion du reseau FDDI. On 
a présente l'architecture des objets définis par le standard SM T version 6.2, influant 
sur le système de gestion du reseau. On a consacre une attention particulière a  l'unite 
de service des trames SM T et la mise a profit de ses fonctions pour les procédures de 
la gestion des reseaux. L'article com porte des examples de ces procédures.
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1. Wprowadzenie

Sieć FD D I (Fiber D istributed D ata Interface) jest szybką, lokalną siecią kom puterow ą, 
której pozycja na rynku systemów teleinformatycznych zdecydow anie um acnia się w raz ze 
w zrostem  popularności aplikacji sieciowych w  informatyce. Zapew nia ona transmisję 
danych z szybkością 100 Mbit/s, dzięki wykorzystaniu św iatłow odów, w  w arstw ie fizycznej 
charakteryzuje się dużą niezawodnością, jej wielkim atutem  jest elastyczność i zdolność do 
samoczynnej rekonfiguracji w  przypadku wystąpienia uszkodzeń medium transmisyjnego. 
M ożliw ość konfiguracji sieci FD D I w  zam kniętą pędę o całkowitej długości do 200 km, 
dołączenia 500 stacji oddalonych pomiędzy sobą naw et do 2 km (lub 60 km stosując 
droższy św iatłow ód jednom odow y) spowodowało, że technologia FD D I rozw ażana jest 
niekiedy naw et jako  podstaw a do tworzenia sieci miejskich M A N  (M etropolitan A rea  
NetWork) lub sieci nadrzędnych (backbone) dla wolniejszych, kom puterow ych sieci 
lokalnych LAN.

K oncepcja utw orzenia standardu szybkiej sieci lokalnej opartej na  światłowodzie 
pow stała w  U SA  w  grudniu 1982 roku. Pierwsze wersje standardów  w arstw y fizycznej i 
podw arstw y dostępu warstwy łącza danych zaprezentow ane zostały na forum  ANSI 
(Am erican N ational S tandard lnstitute) ju ż  na wiosnę 1983 roku. W  rezultacie prac 
standaryzacyjnych w  latach 1987/88 ANSI zatwierdził końcow e w ersje norm  PM D 
(Physical Layer M edium  Dependent), PH Y  (Physical Layer Protocol) i M A C  (M edium  
A ccess Control) dla standardu FDDI. W krótce potem  amerykański standard, praktycznie 
bez żadnych zmian, zakceptowany został przez m iędzynarodowy kom itet normalizacyjny 
ISO  (International S tandard Organization). W zajemne zależności p ro tokołów  PM D , PHY, 
M A C  oraz ich usytuowanie względem  modelu odniesienia ISO /O SI pokazuje rys. 1.

network
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' Rys. 1. M odel odniesienia standardu FDDI 
Fig. 1 .Reference model for FD DI standard

Zupełnie odmiennie wygląda sytuacja w  odniesieniu do standardu SM T (Station  
M anagem ent). Zadaniem obiektu SMT, najogólniej rzecz ujmując, je s t kontro la i 
sterow anie p racą  obiektów  MAC, PH Y  i PM D  oraz zapew nienie protokołu  dla 
zew nętrznego (w zględem  stacji) systemu zarządzającego siecią. Pom im o rozpoczęcia prac
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nad SM T ju ż  na początku 1984 roku,nie doczekał się on do tej pory ostatecznej aprobaty 
ani kom itetu ANSI, ani ISO. W inę za powyższą sytuację ponosi ostra, bezkom prom isow a 
walka pom iędzy członkami komitetu X3T9 forsującymi dwie odm ienne koncepcje 
standardu SM T. Pierwsza z  nich (nazywana minimalistyczną) zakłada ograniczenie SM T do 
zbioru procedur faktycznie niezbędnych do pracy stacji, druga zaś proponuje opracow anie 
zbioru funkcji pozwalających na zarządzanie poszczególnymi węzłami FD D I oraz na łatw ą 
budowę aplikacji zarządzających pracą całej sieci. W  chwili obecnej wydaje się, że 
zwycięstwo drugiej koncepcji jes t pewne. Najnowsza z dostępnych autorow i w ersja SM T
6.2 zaw iera specyfikację bazy danych zarządzania MH3 (M anagement In form ation Base), 
zgodna jes t z wymaganiami ISO 8824 (Abstract Syntax Notation One - A SN .J), definiuje 
nowy w zględem  wersji poprzedniej obiekt RM T (Ring M anagem ent), określa szereg ram ek 
obiektu SM T pozwalających na szeroką kontrolę pracy całej sieci FDDI. A rchitekturę SM T 
pokazuje rys.2.

Rys.2 . Architektura obiektu SM T 
F ig .2 .SM T objectarchitecture

O biekt CM T (Connection M anagem ent) kontroluje pracę obiektów  w arstwy fizycznej 
PM D i PH Y . Jest on obiektem o znaczeniu lokalnym, istotnym jedynie dla popraw nej pracy 
w yizolow anego węzła. K luczow ą rolę w  zarządzaniu pracą sieci FD D I pełn ią natom iast 
obiekty obsługujące ram ki SM T (SM T Frame Sevices z rys. 2.) i R M T, w półpracujące z 
bazą danych M IB. W  kolejnych rozdziałach przedstaw iona zostanie ich skrótow a 
charakterystyka oraz możliwości wykorzystania w  zakresie zarządzania pracą sieci FDDI.

2. Baza danych stacji: MIB

B aza danych stacji FD D I jest poddrzew em  bazy MIB zdefiniowanej przez ISO, mającą 
swój początek  w  punkcie {iso,std,9314}. Standard SM T wymaga, by w artości atrybutów
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MEB poszczególnych stacji były przechowywane jedynie w  czasie obecności stacji w  
logicznej pętli sieci. Zanik zasilania stacji, jej zresetowanie, przeprow adzenie zestawu 
w ew nętrznych testów  m oże prowadzić do wyzerowania atrybutów  M IB. Pow oduje to 
konieczność reinicjalizacji wszelkich procedur zarządzania siecią opartych na wartościach 
atrybutów  M IB każdorazow o po opuszczeniu danej stacji ścieżki obiegu tokenu. D rzewo 
bazy MEB stacji FD D I przedstawiono na rys.3.

{iso,std,9314}

{fddilocalPATH} {fddinonlocalPATH}

Rys.3. Struktura bazy MEB stacji FDDI 
Fig.3. Structure o f  MIB in FD DI station

Segm ent {fddiSMT} zaw iera atrybuty odnoszące się do całej stacji, niezależnie od jej 
typu. Dzięki wymaganiu, aby jedna stacja posiadała jeden i tylko jeden  obiekt SMT, 
identyfikacja obiektu SM T jest rów noznaczna z  identyfkacją stacji jako  całości. W  
odniesieniu do pozostałych segm entów  konieczne jes t określenie, którego obiektu danego 
typu segm ent dotyczy (np.: M A C I, MAC2, PORT_A, PORT_B).

D ane przechow yw ane w  bazie MIB dostępne są  poprzez ramki SM T i pro tokół PMF 
(Param eter M anagem ent Frame). W  ram kach PM F dane reprezentow ane są  w tzw. 
układzie TLV  Type/LenghtValue. Pola Type i Lenght m ają stałą długość 2 oktety, 
w skazywany polem  Lenght rozm iar danych dotyczy w yłącznie pola Value.

3. Obiekt RMT (Ring Management)

Algorytm obiektu R M T ju ż  w  obecnej wersji norm  wydaje się kom pletny i pozbawiony 
jakichkolw iek nieścisłości. Podstawow ym  zadaniem R M T jes t zapobieganie jednoczesnej 
pracy w  sieci dw óch obiektów  M A C o identycznych adresach. Sytuacja taka m a poważny 
w pływ  na  pracę sieci FD DI ze względu na specyficzny charakter zastosow anego w  
podw arstw ie M A C  protokołu dostępu. K ażda ze stacji sieci jest zobow iązana usunąć z pętli 
wysłane przez siebie ramki. Swoje w łasne ramki stacja rozpoznaje poprzez śledzenie 
zaw artości pola SA  (adres stacji źródłowej) wszystkich przesyłanych w  sieci ramek. Jeśli 
zaw artość pola SA  zgadza się z własnym adresem, ram ka jes t usuw ana bez jakiejkolwiek 
analizy jej zawartości. Jeśli w ięc stacja A  wykryje, że stacja B posługuje się tym samym 
adresem, nie jes t w  stanie powiadom ić o tym stacji B, gdyż stacja B konsekw entnie usuwać 
będzie z sieci wszystkie wysyłane przez stację A ramia. Jednym z zalecanych sposobów  
rozw iązania tej sytuacji je s t doprow adzenie do reinicjalizacji pętli logicznej całej sieci i
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jednoczesna zm iana jednego z adresów, jednakże wówczas proces zarządzający pracą  sieci 
pozbawiony zostanie informacji o przyczynie podjętych działań i dom niem yw ać może, iż 
jedna ze stacji pracuje z błędnie nastawionymi param etrami timerów. W ydaje się, że tej 
błędnej interpretacji zapobiec m oże niewielka modyfikacja protokołu RM T, polegająca na 
nakazaniu przesłania stosownej informacji do nadrządcy sieci poprzez zdefiniowaną, a  nie 
wykorzystywaną ram kę ESF {Extended Service Frame). Aby zapew nić dostarczenie tej 
w iadomości niezależnie od wzajem nego położenia zarządcy i stacji o zdublow anym  adresie, 
w iadom ość tę należy wysłać dwukrotnie, przy wykorzystaniu odmiennych konfiguracji 
sieci.

Pozostałe funkcje R M T odnoszą się do wykrywania i neutralizowania w pływ u na sieć 
błędów  w  logicznej topologi sieci. Możliwości wykorzystania tych procedur do budowy 
niezależnego systemu zarządzania siecią FDDI są raczej niewielkie.

4. Jednostka obsługi ramek SMT

O biekt SM T jes t upraw niony do wysyłania i przyjmowania (przy wykorzystaniu usług 
obiektu M A C) ram ek niosących informacje służbowe sieci FDDI. Ram ki tego typu, 
nazywane ram kam i SMT, identyfikowane są poprzez zaw artość pola FC (Fram e Control) 
w  nagłów ku. W yróżnione zostały dwie klasy ramek SMT: ram ka SM T-Info, obsługiw ana 
analogicznie do ram ek M A C  i ram ka N SA  (Next Station Addressing). W yjątkow o w  ramce 
N SA  pole D A  (Destination Address) nagłów ka nie m a żadnego znaczenia, stacją 
przeznaczenia tej ram ki jes t bezpośredni sąsiad (patrząc w  dół strum ienia danych) stacji 
nadawczej. K ontrola procedury odbioru ramki N SA  jest m ożliw a dzięki w ykorzystaniu pola 
FS ramki, w skazującego, czy dana ram ka została odebrana przez jakąkolw iek ze stacji. Jeśli 
pole FS wskazuje, że  ram ka N SA  nie została wcześniej odczytana, stacja zobow iązana jest 
taką ram kę przejąć i skierow ać do w łasnego obiektu SMT. N SA  um ożliw ia kom unikację 
obiektów SM T sąsiednich stacji bez znajomości swych adresów  fizycznych. Form at ram ek 
SMT przedstaw ia poniższy rysunek. W  nawiasach długość pól w  oktetach.

M AC-Info field

M A C  H eader (13) SM T H eader (20)

Frania
CUn

Fnmo
Typ«

Verrioo
ID

Tftnttctioa
ID

Sttłioa
ID PAD Info Field 

Lmghl

Rys.4. Form at ramki SM T 
Fig.4. SMT frame form at
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Pola FC, DA, SA  są polami nagłów ka ramki, charakterystycznymi dla ramki FDDI 
każdego typu. Pola nagłów ka SM T interpretowane są  wyłącznie przez obiekt SMT. Pole 
Fram e Class określa klasę ramki SMT. Standard w  wersji 6.2 definiuje następujące klasy 
ram ek SMT:

N IF N eighbor Information Frame;
SIF Station Information Frame;
ECF Echo Frame;
RAF R esource Allocation Frame;
RD F R equest Denied Frame;
SRF Status R eport Frame;
PM F Param eter M anagem ent Frame;
ESF Extended Service Frame.

Pole Fram e Type zaw iera informacje o typie ramki. D opuszcza się ramki typu 
rozgłoszeniow ego (Announcem ent Frame), żądanie (Request Frame), odpow iedź 
(Response Fram e). Zasasdy wymiany pomiędzy stacjami ram ek SM T poszczególnych klas i 
typów  nazyw ane są  protokołam i NIF, SIF, ECF itd. anlogicznie do klas ramek.

V ersion ID  jednoznacznie określa wersję protokołu SMT, w edług którego dana stacja 
pracuje, co pozw ala na zachowanie kompatybilności sprzętu dostarczanego w  różnych 
term inach i przez różnych dostawców. Transaction ID pozw ala na przyporządkowanie 
ram ek typu Response  odpowiednim żądaniom. Station ID, PAD, InfoField Lenght 
odpow iednio identyfikuje stację, szereguje pola nagłów ka do 32-bitow ych słów, określa 
całkow itą długość pola SMT-Info.

Jednostka obsługi ram ek SM T (SM T Fram e Services z rys.2) identyfikuje odebraną od 
sw ego M A C ram kę, sprawdza, czy nadaw ca pracuje w edług tej samej wersji standardu i 
podejm uje jej obsługę zgodnie z odpowiednim protokołem  w ewnętrznym. W  przypadku 
gdy stacja nadaw cza i odbiorcza posługują się różnymi wersjami standardu, obiekt SMT 
usiłuje uzgodnić poprzez protokół R D F i PMF, czy któraś ze stacji nie byłaby w  stanie 
zmienić wersji oprogram ow ania SMT, tak aby umożliwić wymianę danych. U zgodnienia 
takie m ożna przeprow adzić wyłącznie jeśli stacje FD D I oprogram ow ane zostały zgodnie z  
norm ą SM T rev.6.2. lub wyższą.

5. System zarządzania pracą sieci

Skrótow o przedstaw ione w  powyższych rozdziałach funkcje sterujące pracą w ęzła 
FD D I zaw ierają w iele procedur mogących znaleźć zastosow anie w  systemie zarządzania 
pracą sieci. U dogodnienie to zostało w prowadzone niewątpliwie celowo, um ożliw ia ono 
tw orzenie system ów  zarządzania siecią opartą na sprzęcie różnych dostawców, 
w yposażonym  w  oprogram ow anie utw orzone według różnych wersji standardów . Poniżej 
przedstaw ione zostaną przykłady procedur zarządzania siecią FD DI, opartych na 
algorytm ach obsługi ram ek SM T i dostępie do baz danych stacji.
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5.1. Budowa i utrzymanie sieciowej mapy FDDI

B udow ę m apy sieci FD D I m ożna oprzeć na dw óch odmiennych procedurach. Pierwsza 
z nich bezpośrednio wykorzystuje protokół obsługi ram ek N IF  (N eighbor Inform ation  
Frame). W  ram ach tego protokołu każda ze stacji sieciowych FD D I zobow iązana jest 
systematycznie (standardow o co 30 sekund) przesyłać swemu sąsiadowi w  dół strumienia 
danych ram kę typu NSA, zaw ierającą swój adres sieciowy. Z  kolei w  odpow iedzi na ramkę 
tego typu stacja w ysyła jej nadawcy informację o swym adresie. W  rezultacie wszystkie 
stacje sieci znają  adresy swych sąsiadów zarów no w  górze, jak  i w  dole strumienia danych. 
Obiekt SM T m oże nakazać obiektowi M A C kopiowanie wszystkich ram ek tego typu i na 
podstawie ich zawartości, na  zasadzie łączania poszczególnych ogniw  łańcucha, utw orzyć 
mapę sieci. Stacja o takich właściwościach nazywana jes t stacją m onitorującą (m onitoring  
station). O pierając się na tym schemacie m ożna utw orzyć w yłącznie m apę sieci o jednej, tej 
samej dla w szystkich stacji pętli logicznej. W  przypadku sieci złożonej z  szeregu wzajem nie 
połączonych m ostkam i podsieci należy zastosować inną opcję. Poprzez pro tokół PM F 
dostępna je s t dla systemu zarządzania siecią grupa atrybutów bazy danych MIB 
fddiM ACConfigGrp (fddiMAC 20). Między innymi zaw iera ona param etry 
fddiM ACUpsteam Nbr i fddiM ACDownstreamNbr. D ostęp do ich w artości możliwy jest 
również poprzez mostki sieciowe.

D odatkow o poprzez MIB każdej ze stacji m ożna uzyskać dane o jej konfiguracji, o 
liczbie i typie portów , o wykorzystaniu opcjonalnych przełączników  łączy itp. D ane na ten 
tem at zaw ierają gupy atrybutów fddiM ACConfigGrp, fddiPATHConfigGrp, 
fddiPORTConfigGrp, fddiATTACHM ENTConfigGrp.

5.2. System raportów

Procedury obsługi ram ek SM T zaw ierają zdefiniowany przez standard pro tokół SRP 
(Status R ep o rt Protocol), obligujący każdą stację do pow iadam iania systemu zarządzania 
pracą sieci o  w ystąpieniu określonych zdarzeń. W yróżniane przez SRP zdarzenia m ożna 
podzielić na  dw ie klasy. Pierwsza z nich obejmuje zdarzenia w arunkowe. Przykładowo 
w artość w spółczynnika błędnie odebranych lub nie odebranych w  ogóle ram ek przesłana 
zostanie do systemu zarządzania siecią pod w arunkiem  przekroczenia zadanego progu. 
Progi te  m o g ą  być dowolnie nastawiane przez zarządcę sieci. D ruga klasa obejmuje 
zdarzenia bezw arunkow e, bezwzględnie pociągające za sobą pow iadom ienie systemu 
zarządzania. Przykładem  takiego zdarzenia m oże być próba naw iązania połączenia ze stacją 
sąsiednią poprzez porty o zabronionym typie lub zm iana w ewnętrznej konfiguracji stacji. 
Istnieje m ożliw ość definiowania swych własnych zdarzeń w  obydwu klasach.

System raportów  jest w  całości zdefiniowany standardem  i jedynym  zadaniem 
im plem entatora jes t w  tym wypadku zdefiniowanie zestaw u w łasnych zdarzeń 
pow odujących generow anie ram ek SRP oraz algorytm ów  ich obsługi. C iekawą 
możliw ością w ykorzystania SRP jes t system nadzoru jakości pracy poszczególnych w ęzłów  
sieci.
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5.3. Adaptacyjny system przydziału zasobów sieciowych

Transm isja w  sieci FD DI może być kontrolow ana dwoma oddzielnymi mechanizmami. 
Transmisja w  trybie synchronicznym zapewnia dostęp do sieci w  ściśle określonych 
odstępach czasu, z  dokładnie przydzielonym pasmem. Przydział pasm a dla trybu 
synchronicznego dokonyw any jest przez jedną  ze stacji (zarządcę sieci) poprzez ram ki RAF 
(Resource A llocation  Frames). W olna aktualnie część pasma w ykorzystywana jest do 
transmisji w  trybie asynchronicznym. W  przypadku przydziału dla transmisji synchronicznej 
zbyt szerokiego pasm a możliwe jes t całkowite zablokowanie m chu asynchronicznego. Aby 
zapobiec tej sytuacji, stacja udzielająca uprawnień do transmisji synchronicznej zmuszona 
jest odrzucać żądania przydziału zasobów sieciowych, które spow odowałyby przekroczenie 
pewnego, w stępnie zdefiniowanego progu. D opuszczenie do dynamicznych zmian wartości 
tego progu, w  uzależnieniu od aktualnej sumy asynchronicznych obciążeń stacji 
sieciowych, jes t istotą propozycji adaptacyjnego systemu przydziału zasobów  w  sieci FDDI.

Ustalenie w artości sum arycznego m chu asynchronicznego w  sieci m ożliw a je s t poprzez 
cykliczny odczyt licznika Token_Ct, wskazującego, ile razy stacja przejęła token (uzyskała 
dostęp do ośrodka transmisji). Znajom ość zmian wartości tego licznika w  określonym  czasie 
pozw ala na ustalenie średniego czasu obiegu tokenu w  pętli, co z kolei jes t m iarą obciążenia 
sieci. W artość licznika T oken_C t dostępna jest poprzez bazę danych M IB. Odczyt 
zaw artości bazy przez system zarządzania pracą sieci możliwy jest przez p ro tokół obsługi 
ram ek PMF.

5.4. Taryfikacja w FDDI

Sieć FD D I w  zamyśle jej tw órców  miała pełnić rolę klasycznej sieci lokalnej, stąd też 
nie przew idziano w  standardzie żadnych możliwości naliczania opłat za  św iadczone przez 
sieć usługi. W ykorzystanie procedur statystyki stacji opisanych w  SM T pozw ala jednak na 
sam odzielne stw orzenie systemu tego typu. Każdy obiekt M AC w  sieci zobow iązany jes t do 
utrzym yw ania i ciągłego uaktualniania szeregu liczników statystycznych, w  tym licznika 
wysłanych i popraw nie odebranych przez odbiorcę ramek. O biekt SM T dysponuje 
możliw ością odczytu (również odczytu cyklicznego) tego licznika poprzez prymityw 
SM _M A _C O N TRO L.request z  param etrem control_action ustawionym na Present_Status. 
Fakt przepełnienia licznika stacji obiekt M AC zobowiązany jest zgłaszać samoczynnie 
poprzez w ygenerow anie prymitywu SM _M A_STATUS.indication. Dzięki powyższym 
funkcjom  uzyskujem y pew ność, że wartość atrybutu fddiM ACCountersGrp (fddiM AC 70) 
bazy danych je s t dostatecznie pew ną podstaw ą dla systemu taryfikacji. Zaznaczyć należy, 
że  nie użytkow nik stacji nie m a możliwości zmiany wartości atrybutu {fddiM AC 70). 
D ostęp systemu zarządzania siecią do poszczególnych baz stacji możliwy je s t poprzez 
protokół ram ek systemowych PMF.

W adam i pow yższego systemu będzie niewątpliwie nieuwzględnianie zmiennych 
długości ram ek w  FD DI. R ozm iar ram ek m oże się zmieniać w  zakresie od  kilkunastu do 
4500 bajtów. Podjęcie przez jednego z  użytkowników sieci działań zmierzających do
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grupow ania danych w  pojedynczych ram kach spow odow ałoby postaw ienie go w  wyraźnie 
uprzywilejowanej pozycji w zględem pozostałych klientów sieci. Jeśli jednak  zjaw iska takie 
nie wystąpią, to  ze w zględu na statystyczny rozkład długości ram ek w  sieci system ten 
powinien być systemem sprawiedliwym. Istotną jego  zaletą jes t zaliczanie ram ek jedynie 
popraw nie odebranych przez stację docelową.

6. Podsumowanie

Standard SM T jes t najbardziej obszernym i niewątpliwie najważniejszym standardem  
definiującym sieć FD DI. W ciąż brak jes t jego ostatecznej wersji. W  chwili obecnej na  rynku 
dostępny je s t pełen zestaw  urządzeń sieciowych FDDI, niestety, często w  ofertach pomija 
się kwestie zw iązane z  protokołem  SMT. Bardzo rzadko podaw ana je s t w ersja SMT, 
według której pracuje stac ją  nigdy zaś nie podaje się zakresu implementacji standardu. Jest 
to bardzo istotne, gdyż znaczna część funkcji SMT jes t opcjonalna. S tandard SM T w  wersji
6.2 zaw iera szereg procedur i funkcji umożliwiających stw orzenie systemu zarządzającego 
pracą całej sieci, w łączając w  to system taryfikacji, algorytm przydziału zasobów  
sieciowych, system raportów  i alarmów, budow ę m apy sieciowej. O prócz wyżej 
wymienionych, dzięki SMT, wydaje się możliwa budow a systemu zdalnej konfiguracji stacji 
i systemu bezpieczeństw a sieci. Spore nadzieje w iązać m ożna z  niekiedy ju ż  cy tow aną 
now ą w ersją SM T rev. 7.2.
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Some Aspects Of Managing FDDI Networks 
Abstract

FD D I (Fiber D istribu ted  D ata Interface) is high speed, local area netw ork with 
grow ing num ber o f  w orldw ide installations. The set o f  FD DI standards contains four 
documents. O ne o f  them , SM T (Station M anagement) still has no t been approved. Figure 1 
show s the reference m odel for the set o f  FDDI standards. In the new  version o f  SM T 6.2 
com pletely redone is SM T Frame Services Entity, specifications o f  R M T  (Ring  
M anagem ent) and MEB (M anagement Inform ation Base) are new  ones. The relations 
betw een com ponents o f  SM T object are illustrated in figure 2. The m ain services provided 
by R M T  include detection o f  duplicate MAC address and resolution o f  problem s w ith this 
phenom enon connected. T he modification o f RM T function is proposed.

The M IB for FD D I defined in SMT is a subtree o f  the {iso,std,9314} tree. The internal 
structure o f  MEB is show n in fig. 3. Remote access to MIB attributes o f  each station is 
possible through PM F (Param eter M anagem ent Frame). Values o f  attributes are carried in 
PM F frames in a Type/Length/V alue (TLV) encoding.

SM T Fram e Services Entity provides peer-to-peer layer m anagem ent protocol. Fig. 4 
shows SM T fram es format. Within MAC header, the FC  field value identifies the frame as 
an SM T frame. SM T header identifies the frame's Class and Type and provides other 
inform ation to  supply th e  context for the SM T information in the frame. The Class o f  frame 
identifies the function o f  th e  frame performed in netw ork managem ent system. Utilization of 
NEF, RAF, SRF and PN F frames and rem ote access to station's M IBs allows to  construct 
the idea o f  building logical ring map, adaptive resource allocation mechanism, billing system 
and status report procedure.


